B - = I Ty

€3 SALUDPUBLICA Y | TESKY 1A TEKO .y GOBIERNOws | PARAGUAI
W BIENESTARSOCIAL | PORAVE PARAGUAY | REKU

MISION: Garantizar el cumplimiento de las funciones de rectoria, conduccién, financiamiento y provision de servicios de salud con el fin de alcanzar la cobertura
universal, bajo el enfoque de proteccidn social, en el marco del Sistema Nacional
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Direccién Operativa de Contrataciones
Direccién General de Administracion y Finanzas

DICTAMEN DOC N° 029 /2024

Pdgina 1/1

VISTO: La Nota D.G.D.S Y R.S N° 134/2024 de la Direccion General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud por la cual solicitan
la programacién del llamado “ADQUISICION DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LOS NUEVOS HOSPITALES DE CORONEL
OVIEDO Y GRAN HOSPITAL DEL SUR DE LA RED DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL" EXP N° 39.463/2. 024

ANTECEDENTES:
1. Nota D.G.D.SYR.SN®134/2024 de la Direccion General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud
2. Nota D.G.D.S Y R.S N°205/2024 de la Direccion General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud

3. Andlisis de Precio de la Seccion Planificacion del Departamento de Planificacion y Presupuesto, de fecha 27 de febrero del
2024.-

MARCO LEGAL

1. Ley N°7.021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas”.

2. LeyN°7.228/2023 “Que Aprueba el Presupuesto General de la Nacidn para el Ejercicio Fiscal 2024”.

3.  DECRETO N¢ 1.092/2024 por el cual se reglamenta la Ley N 7.228 del 29 de diciembre de 2023, “Que aprueba el
Presupuesto General de la Nacidn para el Ejercicio Fiscal 2024”.

4.  RESOLUCION SG N2 34/2023 por la cual se aprueban los lineamientos para la elaboracidn y presentacién del programa
anual de contrataciones (PAC) 2023, y la programacion de la ejecucion del presupuesto correspondiente al ejercicio fiscal
2023.

5. DECRETO N°9.823/23 “Por la Cual se Reglamenta la Ley N° 7.021/22 “De Suministro y Contrataciones Piblicas”.

6. RESOLUCION DNCP N° 454/2024 “Por la Cual se Regula la Determinacion de Precios Referenciales y su Publicidad en los
Procedimientos de Contratacion en el Marco de la Ley N° 7021/22.

CONSIDERANDO: Que, el Andlisis de Precio, correspondiente a la planificacién para el llamado denominado “ADQUISICION DE
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LOS NUEVOS HOSPITALES DE CORONEL OVIEDO Y GRAN HOSPITAL DEL SUR DE
LA RED DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL", fue realizado por la Seccidn Planificacidn del Departamento
de Planificacién y Presupuesto en fecha 27 de febrero del 2024. Que, el Articulo 4° de la ley N" 7021, /22 "De Suministro y
Contrataciones Publicas”, en su inciso c¢) establece a que los Principios de Economia, Eficacia y Eficiencia segun los cuales las
necesidades publicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores
condiciones, la obtencion de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la utilizacion adecuada de los
recursos publicos la misma se obtuvo segun detalle:

Fundamentacidn de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacion basada descripta en el Anexo de la Resolucion DNCP N°
454/2024 , y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la obtencion de la misma, por tal motivo, se
procede a realizar el andlisis de los precios referenciales, se hace mencién que para el Primer Pardmetro: se verifico en el SICP
(Sistema de Informacién de Contrataciones Publicas) en el Historial de Precios Adjudicados de la DNCP, tomdndose como
referencia las adjudicaciones con especificaciones técnicas similares y/o comparables, Sequndo Pardmetro: se solicita
presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY,
PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A ,
recepcionando 2 (dos) cotizaciones correspondientes a Empresa TAPITI S.R.L y la Empresa ORGANIZACION WATCHMAN SRL,
respectivamente y que se detallan a continuacidn de acuerdo a los Lotes solicitados:

LOTE1 ITEM1-2 | LOTE2 ITEM1-2 |

Primer Pardmetro: Se procedié a verificar el historial de precios adjudicados del portal de la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas https.//www.contrataciones.gov.py/; pudiendo obtener 2 (Dos) precios con especificaciones técnicas
similares y/o comparables.-

Sequndo Pardmetro: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD
ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO
SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A , recepcionando 2 (Dos} cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION
WATCHMAN SRL

» De la comparacién de ambos parametros se toma como Precio Referencial, EL PRECIO MENOR DEL PRIMER PARAMETRO.

CONCLUSION: En base a la verificacién documental la Direccion Operativa de Contrataciones del Ministerio de Salud Ptiblica y
Bienestar Social, en estricto cumplimiento a lo dispuesto en la LEY 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”,
emite este Dictamen sobre la Metodologia utilizada para la obtencion de los precios referenciales conforme al Articulo 4° de la ley
N" 7021,/22 "De Suministro y Contrataciones Publicas" en su inciso c) establece que los Principios de Economiga, Eficacia y
Eficiencia segtin los cuales las necesidades publicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al
Estado Paraguayo las mejores condiciones,,\__;\’_gﬁfgbtencidn :,-- eiares resultados y el logro.de las mg;gs-prqpqestas
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Departamento d -\‘ ] ' ion ¥ Presupuesta: = = Lic. Ldura M. Leticia O

VISION: Ser un Ministerio de Salud Piiblica y Bienestar Social eficaz, eficiente y e i garantiza el acceso efectivo de la poblacion, para la asistencia sanitaria integral y

equitativa, que interviene sobre los determinantes de la salud en coordinacion con otros sectores, promoviendo la participacion activa de la ciudadania en funcion al ejercicio de sus
dovanlins da Calad
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacidn

Fundamentacion de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacion basada descripta en el Anexo de la Resolucién DNCP N°
454/2024, y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la obtencidn de la misma, por tal motivo, se
procede a realizar el andlisis de los precios referenciales, se hace mencion que para el Primer Parametro: se verifico en el SICP
(Sistema de Informacidén de Contrataciones Publicas) en el Historial de Precios Adjudicados de la DNCP, tomdndose como
referencia las adjudicaciones con especificaciones técnicas similares y/o comparables, Sequndo Pardmetro: se solicita
presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY,
PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A ,
recepcionando 2 (dos} cotizaciones correspondientes a Empresa TAPITI S.R.L y la Empresa ORGANIZACION WATCHMAN SRL,
respectivamente y que se detallan a continuacion de acuerdo a los Lotes solicitados:

LOTE1 ITEM1-2 | LOTE2 ITEM1-2 |

Primer Parametro: Se procedio a verificar el historial de precios adjudicados del portal de la Direccion Nacional de
Contrataciones Publicas https://www.contrataciones.gov.py/; pudiendo obtener 2 (Dos) precios con especificaciones técnicas
similares y/o comparables.-
Sequndo Pardmetro: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD
ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO
SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A, recepcionando 2 (Dos) cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION
WATCHMAN SRL

» De la comparacion de ambos pardmetros se toma como Precio Referencial, EL PRECIO MENOR DEL PRIMER

PARAMETRO.

DESARROLLO
PRIMER PARAMETRO 1: Historico de adjudicacion (Fuente www.dncp.qgov.py) Se procede a verificar
el historial de precios adjudicados del portal de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas
https://www.contrataciones.gov.py/ con con especificaciones técnicas similares y/o comparables.-
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buscando?

Inicio Institucional Compras piblicas « Informaciones « Servicios = Marco iegal

Usted estd aqui: Inicio » Licitaciones de la Convocante » Licitacion 437724, Resumen de Adjudicacion > Contrato

g

Contrato de la Licitacion 437724 - LCO N° 01/2024 "SERVICIO DE VIGILANCIA PARA

LA DIRECCION DE CONTROL DE PROFESIONES, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y

TECNOLOGIA DE LA SALUD_MSPYBS"
LOTE 1 [TEM 1-2

LOTE 2 ITEM 1-2

Datos del Contrato ~ {tems Adjudicados = Documentos = Garantias = Detalle Pagos Realizados

LoteTotal

Contrato Ablerto: NO Abastecimiento Simultdneo: NO
Monto Adjudicado: 6 16.140.000

ftems Adjudicados
Neo, de Cédigo de Nombre Afributos Cantidad Precio Unitario Mo Acciones

item Catdlogo Adjudicada Adjudicado
i Servicio de gequridag * Ynidad de Medida: Mes

1 92121504001 ‘f\ﬂﬂﬂmwia » Presentacion: URIDAD 18 $ 7.500.000 $ 135.000.000 Ver Calalogo

. » Unidad de Medida: Mes
2 92121504-004 Servicio de seguridad

y vigiiancia + Presentacién: UNIDAD 18 $8.640.000 $ 155.520.000 | VerCalalogo

il

A Nl
Glad L LU0 L 076

y Prosupuc Pacina 216



IR T RO

on N
( SALUD PUBIICA Y rl...&Xl A TEK GOBIERNO o PARAGLUA
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE = PARAGUAY  REKU/ "R
EF ARG A E AT ML E s RA

Direccién General de Administracidn y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién
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buscando? [ Buzcar... Busgueda especifi

Inicio Institucional Compras publicas ~ informaciones » Senvicios - Marco legal

Usted esld aqui: Inicio » Licitaciones de la Convocante » Licitacion 426536: Resumen de Adjudicacion » Contrato 10/2023

Contrato de la Licitacién 426536 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
LOTE 1 ITEM 1-2

1LOTE 2 ITEM 1-2

Datos del Contrato | items Adjudicados ‘ Documentos  Indicadores de Cumplinliento  Garantias  Detaile Pagos Realizades

¥ <
LoteTotal

| Contrato Ablerio: NO Abastecimiento Simultaneo: NO
| Monto Adjudicado: & 59.928.683

items Adjudicados

& Sh e %

il

Nro.de Cédigode w0 ; Cantidad Monto ;
; . Catiiogo Hﬂmt\af?i = p Atributos Adjudicada Preclo Unitario Adjudicado Acciones
[ SERVICIO DE o ' R '
s S%URI%‘\D{; i = Unidad de Medida: Mes
1 92121504-001 VIGILANCIA (DIURNO) &0 6 5 40.355 596 @ 242 122.578 Ver Catalogo
En catblogo: Senvicio de  * Presentacién: EVENTO |
seguridad y vigilancia @ |
SERVICIO DE "
T fﬂ%?um%&o(:o D) « Linidad de Medida: Mes 5
504-001 LAN L = : EVE & @ 19.572.087 $117.438.522 | Ver Catalogo
€n catalogo: Serviclo de Fresentenion: EVEIID
sequridad y vigitancia @

OBSERVACION: PARA LOS DATOS UTILIZADOS CORRESPONDIENTES AL ID 426.536

Para la obtencidn del precio referencial unitario del LOTE 1 ITEM 1 Y EL LOTE 2 ITEM 1 (horario diurno) se procede a dividir el
Precio unitario adjudicado por la cantidad de personal solicitado indicado en PBC 6 (seis) agentes. 40.335.596/6=
6.725.933Gs, se aplica el ajuste correctivo de precio histdrico por variacién de tiempo utilizando el indice de precios al
consumidor proveido por el Banco Central del Paraguay aplicando la formula Precio Referencial = Precio adjudicado x IPC
(actual} / IPC (contrato) 6.725.933(131,0/1,03) = 6.915.991 GS siendo este ultimo el precio referencial unitario sugerido

Para la obtencidn del precio referencial unitario del LOTE 2 ITEM 2 Y EL LOTE 2 ITEM 2 (horario nocturno) se procede a dividir
el Precio unitario adjudicado por la cantidad de personal solicitado indicado en PBC 2 (dos) agentes. 19.573.087/2=
9.786.544Gs, se aplica el ajuste correctivo de precio histdrico por variacién de tiempo utilizando el indice de precios al
consumidor proveido por el Banco Central del Paraguay aplicando la formula Precio Referencial = Precio adjudicado x IPC
(actual} / IPC (contrato) 9.786.544 (131,0/1,03) = 10.063.087GS siendo este ultimo el precio referencial unitario sugerido

SEGUNDO PARAMETRO: cotizaciones de empresas: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles
oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL,
ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A , recepcionando 2 (Dos) cotizaciones
correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION WATCHMAN SRL

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.p

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

De T HUGO AMARTLLA <hamartllaghitapin. cam, py> vin, 2.3 de feb do 2024 09:04
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION 2 2 ficheros adjuntos
Para : Jorge molinas «jorge.molinas@mspbs.gov.py>-
Para © CC : TAPITT <tapiti_infodttapiti.com.py>, ANDREA HERMOSILLA «facturacongptapiti.com.py>, MIRIAN RODRIGUEZ <cobranzaséptapiti.com.py>
Estirmuda Jorge NMolinas

ooc
Ministerio de Sabuil Publice v Bianestar Social

Reciba un cardisl saludo de TARITISH L

De acuerdn a su solicitud nos complace enviar el presupuesta para el Servicio de Vigilancla Privads
Ante consultas desde ya quedo a disposkcion.

Ane

g B, Bt
At T

woms

Tt (R TURINA (R AT

hauriliadiopiloom. ey

i P T AR e B

De: TAP(TI <apity Infoditenttl com.ay>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 15:39
Para: HUGD AMARILLA <hamarillagstapid com py>
AsuNto: bwd: SOLICITUR DE CONZACIGN

Ohtenar Qullook parg (05
De: lorge A. Molinaz <jorge.rolinas&msphs gov.py>

£nviado: Thursday, February 72, 2024 3:3R128 PM
Parat TRV <tapin_info e cempys
ASURIT: SOLCITUO DE COTIRACION

Buenas Tardes

Nos dirgirmos a Listed, en vista que su e comerdal se encuentrs can i en kf dus para el Servico de Viganda, segin verificamas en el SIOP (Sistema de Informacidn de
Contraticiones Pinlicas) de by DNCE por tal motive solticitamos L det el sorvicio # 1 nhteanr un presupuesto para of estudio del precio referencial del siguiente Hamado, las especificaciones
tdenicas requetidas so anexan a'ls presontn

Hermusilic .
;Gﬂl&“ Y ay Prosuouent Pagina 316

L
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Direccién General de Administracidn y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacion
Zimbra:

jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLICTIUD DE COTIZACION

De zJorge K. Molinas <forgeimolinas@mspbs.gavpy> Jue, 22 de feb de 2024 15:36
Asunto 1 SOLICITUD OE COTIZACION £ 1 fichetos adjuntos

Para :infofgreensacurity.com.py

Buenas Tardes

Nos dirigimos a Usted, en vista que su firma comerdal 50 encuentra con adjudicaciones anteriores en flamados para el Servicio da Vigilandia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informaci6n de Contratacfones

Publicas) de Ja DNCE, por tal motivo servicio a fin de abtener un presupuesto para el estudio def precla referenclal def sigutente Namada, las espedificadfones técnicas requeridas se
anexan a la presente

Dicha respuest deberd ser remitlda & la Direcetdn Operativa de Contratationes del MSPES, al carreo jorpe.molinasi@menhs, ooy, denlro de 1as 24 hs. posleriores a ta recepclon de [a presente Nota

Al agradecede Iz amable deferencta, hacemos propicia 2 oportunidad para satudario cordialmente.

Direccidn O, tiva de C taciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SQCIAL

~ 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xI5X
* 17k

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLCITUD DE COTIZACION

De :Jorge R Mollnas <jorge.mollnas@mspbs.gov.py.> Jue, 22 de feb de 2024 15:39
Asunto : SOLCITUD DE COTIZACION 2 1 ficheros adjuntos
Para : licitaciones@yrendaguesa.com.py

Buenas Tardes

Nos dirlgitnnos a Usted, en vista que su finma comercial se encuentra con adjudicaciones anterfores en famados paia ef Serviclo de Vigilancla, segun erificamos en ef
SICP (Slstema de Informacion de Contratsciones Publicas) de la DNCR par tal motivo solicitaunos fa cotizacidn del servicle a fin de obtener un presuptiesto para el
estudio del preclo referencial del siguiente llamado, las espadificaclones téonicas requenidas se anexan a la presente

Dicha respliesta deberd ser remitida 5 fa Direccidn Operativa de Contrstaciknes ded MSPRS, af cormeo forgemoliisiimspls, gav.py, dentro de las 24 hs posteriores a
ia recepcion de la presente Nota

Al agradecerte Is amable deferencia, hacemos propicla la opartunidad para saludario cordialmente.

Direcclén Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SQCIAL

- 1- REQUERTMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
17 KB

Zimbra: Jjorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

De it Jorgs R Molinas < {orge molnasdmaphs.gov.py> jue, 22 dp feb do-20024 15:37
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION @ Uicheros adjuning
Para; org watchman sl <org.watchman.si@gmail.com>
Ruenas Tardes
Nas dirigimos a Usted, en vista que su firma comerdal se sncuentra con adjudicadones anterfores en Bamados para el Servido de Vigitancia, seguin verficamos en ef SICP (Sistema de Informackin de Contratacianes
Fuiblicas) de ta DNCR por tal motive selicitames Ia cotizacion del servicio a fin de vbtener vn presupuesto pars ef estudio del precio referencial del siguierite Hamade, l3s espevilicaciones técmcas regquendas se
antexair a la presente

Dicha respuesta deberd ser renntida a la Dirercidn Operabiva e Contrataciones det MSFBS, &/ correo fargeinolinasimsphs,govpy dentro de tas 24 hs, poslerores a la recepcion de la presente Neta

At agradecerte fa amabls deferencia, hacemos propicia 19 epertutidad para saludarlo cordiaimente.

Direccidn Overativa de Contrataclones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

- 1- REQUERTMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
“ 17k8

Zimbraz jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

\ De : Jorge R. Mollnas <jorge.molinas@mspebs.gov.py> jug, 22 de feb de 2024 15:39

Asunto : SOLICITUD Di: COTIZACION # 1 ficheros adjuntos
Para : gabrielvega@sevipar.com

Buenas Tardes

Nes dirkilrrios o Usted, en vista que su firma comercll s encuentra con adjudicaciones anferiores en flamados para ef Sarvicio de Vigiancis, segdn velificamos en ef
SICP (Sistema de Informaciin de Contrataciones Pablicas) de Fa DNCE por tal motive sellcitaios i cotizactdn del servicla a fin de olitener vn presupuesto para el
estindio del pregio referencial del sigulente flamado, fas especificaciones técnicas requeritas se anesan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccldn Operativa de Contrataclones del MSPES, af correo Jorgemalinas@mspls.govpy, dentro de las 24 hs. posteriores a
la recepcion ds la prosente Nola.

Al agradecerie la amable deferencla, hacemos propicla la oportunidad para saludario cardlalmente.

Direcdidn Operativa de Contrataclones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

= 1- REQUERIMIENTOS EXP 32463-24.xlsx,

17k Gladyg/Hertnosilis
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccién de Planificacidn

Zimbra: Jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

Jue, 22 de feb de 2024 15:38
£ 1 ficheros adjuntos

De : Jorge R, Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Asunta : SOLICTTUD DE COTIZACION

Para : and d tysa@hotmail.es

Buenas Tardes

Nos dirigimas a Usted, en vista que su firma comerdal se encueatra con adjudicacionss antariores en llamadas para el Servicio de Vigilanesa, segiin verificamos en el SICP (Sistema de Informaciin de Contrataciones
Pibilicas) de la DNCE por tal motivo soflcitanps fa cotizsclin del servicin a fin de obtener un presupuesta para €l estudia del precio referencial del siguiente Namado, las especifitaciones téenicas requenidas se
anexan a 1a presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a fa Direccidn Operativa de Contrataciones del MSFBS, sl corrse Jorgemmolnas@misabs oovgy. dentro de 1as 24 hs, posleriores a la recepcion de la presente Nota.

A agradecerte la amable deferencia, hacemos propidia la eportunidad para saludatlo cordialmente.

Oireccidn Onerativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

— 1- REQUERIMIENTQS EXP 39463-24.xI5x
% 17k

2imbra: jorge.molinas@mspbs.gav.py

SOLICITUD DE COTIZACION

Jue, 22 de febi de 2024 15:37
&1 ficneras adjntas

De :Jorge R Molinas <jorgeimofinasmspbs.gov.py>
Asunto ; SOUCITUD DE COTIZACION
Para : magimenss@prevensionsi.com
Busris Tartfes

Mos dirigrias a Usted, en vista gue su frma comerdial se encuenta con adjudicaciones anteriores en famados para ef Servicie de Vigilandia, seqiin verificamas en of SICP (Sistema de Informacidn da Contrataciones
Piblicas) te 12 DNCF, por tal motivo solfcitamas fa cotizacidn del servicio a fin de obtener un presupuestn para ol estudia def precio referencial dej siguiente llamado, las especificadiones téenicas raqueridas se
anexan a la gresente

Dicha respuesta deberd ser remitida a fa Direccidn Cpesaliva de Contrataciones del MEFES, al corpo Jorge molmasgliainbs, gowy, 9entro e 1as 24 hs posteriores a 2 fecapcion de |a presentz Nola

Al agratiecerie fa amable deferencia, hacemos propicia fa epartonidad para saludarlo cordiaimente,

Direccion Operativa de Comntrataciones
MINISTERIQ DE SALUD PUBLICA ¥ BIENESTAR S0CIAL

= 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx

17 KB
Avda. Rosario esq.t Valeriano Boaparin
memsns SR
EN SEGURIDAD Y SERVICIOS ELMEJOR Tetéfonos: (+69521) 648 293 — 228 574)
tapiti_info@tapiti.com.py
HDSPITAL GENERAL DF CORONEL OYIERG
| nom [s.a06] o0t it E3HLCIICACIONTS TECNICAS ous UNIOAD o€ | canmono | | PHRCO | beoNTD
t | w | oumsoeons| PIEEDNSCHOAOY fopnaein or seumsaoyvinantia csnonsatsoons | NEASDINGOST | g 12 £600.000] 103200060
2 | a2 | mizisosnt smwof%nmi;mwv SEAVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 1B:00 HS A0S O3 H5 wms‘:mmr WS 10 a300000| 93.0000%)
s GRAN HOSPITAL DEL SUR
em [ 5500, SONGO0E "m"ﬁ’m""@‘z“ ESPLOIFICAGIONES TEEMICAS DIAS O eoon | cantioso | RERE | T
1| m | anzsaco sumg;z;.i:z;ﬂmw SERVICN) OF SEGURIDAD Y VIGILANCIA B600 M5 A 120035 Lﬁﬁitmm” MES 1z £600.000| 103.200.00¢
2 | 22 [sans0e00: ?"‘"":’;gﬁf;‘;"m' SERVICIQ) GE SEGUIIDAD ¥ YIGHANCIA 18:00 16 & D600 HS ‘“m‘::‘ffsm“ MES 2 8,300,000 111.600.0%

Taom &0,

OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

Jun, 26 de feb de 2024 16:40
& 2 ficheros adjuntos

De : Adm Watchman SRL <org,watchinan.srl@gmail.com>
Asunto : OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur
Para : jorge molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Atenclon: Jorge Molinas- MSBPS

referencla: OW-Nata 26.02.24-Precio Referenclal-Sequridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

adjunto se remite Nota de Organizacion Watchman SRL de Cotizacion (Precio Referencial) Seguridad MSPBS para el Hospital General de Coronef Oviedo y Gran Haspital
SUR

-—- Forwarded message ---------

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.qov.ny>

Date; jue, 22 feb 2024 a la(s) 3:37 p.m. ;
Subject: SOLICITUD DE COTIZACION b
To: <org,walchman.stlfigmall.com> Gla ermosiisa

Do, @ Presupuaty
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacion

-, QRGANIZACION WATCHMAN S.R.L. TV By
s Seguridad Fisica y Tecnolégica hdut ) IOTGOLION
WATCHMAN Habilitagdo por Resot ¥* 7772002 ge b Comandancia e ta Policis Nadonal R

Asuncidn, 28 de febrero de 2024.-
Sefiores
Minlsterio de Salud Publica y Bienestar Social - MSPES
Atencién: Jorge Malinas
Emait jorge.molinas@mspbs.gov.py;
te
Referencia: Precio Referencial Serviclo de Segurldad y Vigilancia

Me diriia a usted y por su intermedio a guien corresponda, en respuesta a st nota por medio dei cual sollcitan presupuesto
para [a realizacién del Bamades “Servicio de sequridad y vigilancia para Haspital General de Coranel Oviedo; y Gran
Hospital del SUR

Por tal motivo, se remite adjunto lo solicitado.

HOSPITAL GENERAL DE CORCNEL OVIECO
Codigo Descripeion dol Especifcaciones Unidad Procio
Lote | fem Catalogo Bien | Servleo Tecnias DIAS NMedida Cendcad Uritano Moot Total
2121504+ Serdco de Servicio de Sequriad y Lunes a
1 £01 Segurdad ¥ Vgitancada (600 a Comirgos y mes 12 T.035.980 84431780
Vigilanda 18:00 Hs Ferados
2121504 Sendco de Serddo de Sequriad y Lunes o
2 o1 Segundad y Vigdanciada 18400 a Comngesy mes 10 SIS0 | 87945800
Vigianca 06:00 Hs Forados
GRAN HOSPITAL DEL
SUR
1
Codo Deacripcion dod Especifcaciones Unitad Provio
fem | Cataogo |  Bien/ Sendco Teankas ) Medida | Con9 | iy | Morta Total
92121504 Senido de Sarvicio de Segurdod y Lunzs a
1 o Segurdad y Vgilancade (600 o Comreosy g 12 PEISIM | 84431780
\igitnda 1800 Hs Feriadcs
52121404- Sendcio da Serdcio ce Segurcad y Lunes o
2 = 001 Segunrdad y Vgilanciada 1800 a Comrgasy mea 2 8704.550 | 10553500
Vigitndia 05:00 Hs Fosiados

Sin otro particular, y esperando haber cumplido
despida atentamente,

itadog quedamos atento a sualquier otro requerimiento, me
mf f
Martin Cabnai. Apodemdc}
Organizacién Watchman S.R.E.

Observacién: Los precios puestos en los llamados son referenciales, es decir sirven al solo efecto de determinar un
presupuesto (una presuncion de lo que podria costar el bien), sin embargo, son los competidores (oferentes)
quienes finalmente determinan el precio en funcion a sus propios costos, mercado, competitividad y margen de

utilidades no asi la convocante. También es necesgti

region.

que los precios de mercado son dindmicos, por lo
s econdmicas no solo del pais sino también de la
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Asuncion, 26 de febrero de 2024.-
Seriores

Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social - MSPBS

Atencion: Jorge Molinas

Email: jorge.molinas@mspbs.gov.py;

Presente

Referencia: Precio Referencial Servicio de Seguridad y Vigilancia

Me dirijo a usted y por su intermedio a quien corresponda, en respuesta a su nota por medio del cual solicitan presupuesto
para la realizacion del llamado "Servicio de seguridad y vigilancia para Hospital General de Coronel Oviedo; y Gran
Hospital del SUR

Por tal motivo, se remite adjunto lo solicitado.

HOSPITAL GENERAL DE CORONEL OVIEDO-
. | codige | Descipeiondel Especificaciones. Unidad | . Precio =
Lote | ltem Catalogo Blen | Senvicio Tasnicas DIAS Medida Cantidad Unitario Monte Tatal
92121504- Servicio de Servigio de Seguridad y Lunes a
1 001 Segundad y Vigilancia de 06:00 a Domingos y mes 12 7035980 | 84.431.760
Vigilancia 16:00 Hs Feriados
92121504 Sarvicio de Servicio de Sequridad y Lunes &
2 001 Sequridad y Vigitancla de 18:00 a Domingos y mes 10 6.794.580 | 87.945.800
Vigilancia 06:00 Hs Ferlados
GRAN HOBPITAL DEL
SUR
.. Codigo Deseripclon del Especificaclones ey Unidad P Precio
"em | Catlogo | Blen/Senitio | Teckes DIAS" | Madida | Co0Med | yjoigarg | MontoTotal
42121500 Servicio de Servicio de Seguridad y Lunes a
1 001 Seguridad y Vigilancla de 06:00 a Domingos y mes 12 7.035980 | 84.431.760
Vigilancia 18:00 Hs Ferados
92124504 Servicio de Servicio de Seguridad y Lunes a
2 001 Seguridad y Vigilaricia de 18:00 a Domingos y fmes 12 8.794.590 | 105.535.080
Vigilancia 06:00 Hs Fenados

8in ofro particular, y esperando haber cumplido ¢t

ondosoficitado quedamos atento a cualquier otro requerimiento, me
despido atentamente. Al =

Martin Cabral, Apoderado
Organizacion Watchman S.R.L.

Teléfono: 021.202207; Celular: 0991.836698 - Email: org.watchman.sfl@gmaif.com
Direccion: Chacoré esq. Teniente 2do. Eladio Escobar N? 2511 Barria Ykua Sal, - Asuncion - Paraguay
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MISION: "Samos una entidad técnica especializada, que por mandato legal regula y supervisa el sector cooperative; salvaguardando sus intereses a nivel
) nacional, y contribuyendo al desarrollo sostenible del pals”
VISION: "Ser reconocida como una entidad pliblicz independiente, transparents y confiahie, con directivos y funcionarios Integros y calificados, que utiliza
tecnologia eficiente e impulsa la estabilidad del sectar Cooperativo”

CONTRATO INCOOP/UOC N° 10/2023

Entre, INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO (INCOOP) domiciliada en Avenida
Fernando de la Mora N° 988 ¢/Amancio Gonzilez, Asuncién, Repiiblica del Paraguay, representada para
este acto por Abg. Nilton Adalberto Maidana Vega, con cédula de identidad N° 1.416.615, denominada en
adelante LA CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma PREVENCION S.R.L., domiciliada en
India 1434 casi Lapacho, Fernando de la Mora, Repiiblica del Paraguay, representada para este acto por
Marcos Anibal Benitez Giménez, con cédula de identidad N° 4.477.189, denominada en adelante EL
PROVEEDOR, identificadas en conjunto como LAS PARTES e, individualmente, PARTE, acuerdan
celebrar el presente contrato de SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, el cual estard sujeto a las

siguientes clausulas y condiciones:

I OBJETO.

El objeto del contrato es: Servicio de Seguridad y Vigilancia.

2% DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los
siguientes:

a. Contrato;

b. El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;

¢. Los datos cargados en el SICP;

d. La oferta del proveedor;

e. Laresolucién de adjudicacion del contrato emitida per la contratante y su respectiva notificacién.

Los documentos que forman parte dél contrato deberén considerarse mutuamente explicativos; en caso de

contradiccion o diserepancia entre los mismos, la prioridad se daré en el orden enunciado anteriormente.

3, DOCUMENTOS ADICIONALES DEL CONTRATO.

Los documentos adicionales del contrato son: (No Aplica).

4. IDENTIFICACION DEL _CREDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL
COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

Y dh Kl Maidana Vega
tepte Interino.

' R no0p. gov.py © Asuncion — Paraguay
Oficina Regional de Encarnacion: Tel.: (071) 201 507 - Oficina Regional de Ciudad def Este: Tel.: (061) §14 591
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MISION: *Somos una enlidad técnica especializada, que por mandalo legal regula y supervisa el sector cooperativo; salvaguardando sus intereses a nivel
naclonal, y contribuyends al desarrolio sostenile del pais” E
VISION: *Ser reconocida como una entidad publica independiente, transparente y confiable, con directivos ¥ funcionarios Integros y calificados, que utiliza
tecnologia eficiente e impulsa la estabilidad del sector Cooperative”

5. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION.

El contrato es el resultado del procedimiento de [Licitacion por Concurso de Ofertas] N° 04/2023, convocado

por la [Unidad Operativa de Contrataciones). La adjudicacién fue realizada segin acto administrativo N°
28.364/2023.

6. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS SERVICIOS.

. Unidad de Precio  unitario
item | Descripeién : Presentacidén | Cantidad Precio total
Medida (IVA incluido)

Servicio de Seguridad y Vigilancia

I . Mes Evento 6 Gs. 40.355.596 | Gs. 242.153.576
(Diurno).
Servicio de Seguridad y Vigilancia

2 Mes Evento 6 Gs. 19.573.087 | Gs. 117.438.522
(Nocturno),

TOTAL Gs. 359.572.098

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la contratante y a subsanar los defectos de éstos de

conformidad a las disposiciones del contrato.

La contratante se compromete a pagar al proveedor como cantrapartida del suministro de los bienes y
servicios y la subsanacién de sus defectos, el precio del contrato o las sumas que resulten pagaderas de

conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Contractuales.

La suma de Gs. 59.928.683 (guaranies cincuenta y nueve millones, novecientos veintiocho mil,
seiscientos ochenta y tres) en el Tipo de Presupuesto 1 — Programa Central - Tipo de Proyecto 1 “Gestién
Administrativa para el funcionamiento del Sector Cooperativo” con Fuente de Financiamiento 30 “Recursos
Institucionales” correspondiente al Ejercicio Fiscal 2023, y la suma de Gs. 299.643.415. (guaranies
doscicntos noventa y nueve millones, seiscientos cuarenta y tres mil, cuatrocientos quinee), serén de los
Fondos Provenientes del Ejercicio Fiscal 2024 que se encuentran supeditados a la aprobacion del Presupuesto

General de Gastos de la Nacidn.

Vi VIGENCIA DEL CONTRATO.

El plazo de vigencia del contrato serd hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

Z, K. /
\-f?fsm?ﬁ‘;f’- 7 }
“Abg. Niltoft/A. Maidana Vega
agtine S R | Pragidente Intenno
Avda. Fdo. de la Mora N° B8 of Amagio Gonzalez © Tel, (0 w\ﬁa@m@@.awsmnm ~ Paraguay
Oficina Regional de Encarna% el (071) 201 507 - %ﬁ:@é&%@ona e Cludad def Este: Tel.: (061) 514 591

067



[ A Instituto Nacienal de
N COOPERAT
IH(;_U_O__P . : o] IVISMO
S e NOPYTYVOKUAAREGUA
wEii$2| Tetd Remimoimby

% GOBIERNO pr PARAGUAI
« PARAGUAY REKUAI

MISION: "Semos una entidad técnice especializada, que por mandato Izgal regula y supervisa el sector cooperalivo; salvaguardando sus intereses a nivel
nacional, y contribuyendo al desarrollo sostenible def pais”
VISION: “Ser reconocida como una entidad publica independients, transparente y confiable, con directivos Y funcionarios infegros y calificados, que utiliza
tecnologla eficiente e impulsa la estabilidad del sector Cooperativo”

9. ADMINISTRACION DEL CONTRATO.

La administracién del contrato estar4 a cargo de: Departamento de Servicios Generales, dependiente de la

Direccién Administrativa y Financiera.

10. FORMA Y TERMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantia de fiel cumplimiento del contrato se regiré por lo establecido en el pliego de bases y condiciones,

la-cual se presentard a més tardar dentro de los diez (10) dfas calendarios siguientes a la firma del contrato.

11. CONSTANCIA DE PRESENTACION DE DECLARACION JURADA.,

El adjudicado debera en el plazo de quince (15) dias calendario desde la firma del presente contrato, presentar
ante el administrador de contrato, Ia constancia o constancias de presentacién de la Declaracion Jurada de

bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloria General de la Repiblica, de todos los sujetos obligados
en el marco de la Ley N° 6355/19.

En el mismo plazo indicado en el parrafo anterior, se deberd remitir a la convocante la actualizacién de la

mencionada declaracion jurada, una vez finalizada la ejecucién del presente contrato.
125 MULTAS.

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serén aplicadas conforme con lo establecido
en el pliego de bases y condiciones. Superaco el monto equivalente a la Garantia de Fiel Cumplimiento de
Contrato, ]z contratante podré aplicar el procedimiento de rescision de contratos de conformidad al Articulo
59 inc. ¢) de la Ley N° 2.051/03 De Contrataciones Publicas, caso contrario debera seguir aplicando el monto

de las multas que correspondan.

La rescision del contrato o la aplicacién de multas por encima del porcentaje de la Garantia de Cumplimiento
del Contrato debera comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el articulo 72 de la Ley N° 2051/03 De
Contrataciones Publicas, modificado por Ley N° 6716/2021.

13. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER TEMPORALMENTE, DAR POR
TERMINADO ANTICIPADAMENTE O RESCINDIR.

Las causales y el procedimiento para suspenderZemporalmente, dar por terminado en forma anticipada o

(% S
rescindir el contrato, son las establecidas gl JzeyeNC 2051/2

o N =
08

3 y en las condiciones contractuales del
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MISION: "Somos.una entidad técnica especislizada, que por mandato legal regula y supervisa el sector cooperalivo; salvaguardando sus intereses a nivel
nacional, y contribuyendo al desarrollo sostenible del pais®

g

VISION: *Ser reconocida come una entidad publica independiente, transparente y confiable, con directivos y funcionarios integros y calificados, que utiliza

tecnologla eficiente e impulsa la estabilidad del sector Cooperativa”

14,  SOLUCION DE CONTROVERSIAS.

Cualquier diferencia que surja durante la ejecucién del contrato se dirimird conforme con las reglas

establecidas en la legislacion aplicable y en las condiciones contractuales del presente pliego de bases y

condiciones.

15.  ANULACION DE LA ADJUDICACION.

Si la Direccién Nacional de Contrataciones Piblicas resolviera anular la adjudicacién de la contratacion
debido a la procedencia de una protesta o investigacién instaurada en contra del procedimiento, y si dicha
nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el contrato ¢ la parte del mismo que sea afectado
por la nulidad quedard automiticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicacién oficial

realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo

ejecutado del contrato.

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en

la ciudad de Asuncién Republica del Paraguay al dia 30 mes noviembre y aiio 2023.

\ %ﬁ* /

. REg)
Firmado por=

Presidente Institt

L

Representante Legal PREVENCION S.R.L.

Avda. Fdo. de la Mora N° 888 ¢/ Amancin Gonzéfez e Tel. {(021) 729-1800 e www.incoop.gov.py ® Asuncién — Paraguay
Oficina Regionial de Encarnacidn; Tel.: (071) 201507 - Oficina Reglonal de:Giudad del Este: Tel.: (06 1) 514 591
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MISION: Garantizar el cumplimiento de las funciones de rectoria, conduccidn, financiamiento y provision de servicios de salud con el fin de alcanzar la
cobertura universal, bajo el enfoque de protezcidn social, en el marco del Sistema Nacional

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Direccién Operativa de Contrataciones
Direccidn General de Administracidn y Finanzas

DICTAMEN DE RECTIFICACION DOC N° 084 /2024
Pdgina 1/2

VISTO: El Memorando DLIC-DOC N° 397/2024, del Cepartamento de Licitaciones por la cual solicitan la
reprogramacion del llamado "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL CORONEL OVIEDO Y GRAN
HOSPITAL DEL SUR" EXP N° 39.463/2. 024

ANTECEDENTES:

1. Nota D.G.D.SYR.SN°134/2024 de la Direccién General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud

2. Nota D.G.D.SYR.SN°205/2024 de la Direccion General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud

3. Memorando DOC-DPP S/Planificacion N° 032/2024, del Departamento de Planificacion y Presupuesto -
DOC

4. Memorando DOC-DPP N° 422/2024, del Departamento de Planificacién y Presupuesto — DOC

5. Memorando DLIC-DOC N° 374/2024 del Departamento de Licitaciones.-

6. Memorando DLIC-DOC N° 397/2024, del Departamento de Licitaciones.-

7. Formulario de verificacion UTA N° 219/2024, de la Unidad Técnica de Apoyo

8. Andlisis de Precio de la Seccidn Planificacion del Departamento de Planificacion y Presupuesto, de fecha
06 de Junio del 2024.-

MARCO LEGA

L

1. Ley N°7.021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas”.

2. Lley N°7.228/2023 “Que Aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2024”.

3. DECRETO N9 1.092/2024 por el cual se reglamenta la Ley N2 7.228 del 29 de diciembre de 2023, “Que
aprueba el Presupuesto General de la Nacidn para el Ejercicio Fiscal 2024”.

4. DECRETO N° 9.823/23 “Por la Cual se Reglamenta la Ley N° 7.021/22 “"De Suministro y Contrataciones
Publicas”.

5. RESOLUCION DNCP N° 454/2024 “Por la Cual se Regula la Determinacion de Precios Referenciales y su
Publicidad en los Procedimientos de Contratacion en el Marco de la Ley N° 7021/22.

CONSIDERANDO: Que, el Andlisis de Precio, correspondiente a la planificacién para el llamado denominado
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL CORONEL OVIEDO Y GRAN HOSPITAL DEL SUR" ,fue
realizado por la Seccién Planificacion del Departamento de Planificacion y Presupuesto en fecha 06 de Junio
del 2024. Que, el Articulo 4° de la ley N" 7021, /22 "De Suministro y Contrataciones Publicas”, en su inciso c)
establece a que los Principios de Economia, Eficacia y Eficiencia segun los cuales las necesidades publicas
deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores
condiciones, la obtencidn de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la
utilizacién adecuada de los recursos publicos la misma se obtuvo segtin detalle:

Fundamentacion de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacion basada descripta en el Anexo de la
Resolucion DNCP N° 454/2024 , y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la
obtencién de la misma, por tal motivo, se procede a realizar el andlisis de los precios referenciales, se hace
mencién que para el Primer Pardmetro: se verifico en el SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones

Piblicas) en el Historial de Precios Adjudicados de la DNCP, tomdndose como referencia las adjudicaciones
con especificaciones técnicas similares y/o comparakbles, Sequndo Parametro: se solicita presupuesto via
correo electrénico a 8 (Ocho} posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY,
PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO
SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A, recepcionando 2 (dos) cotizaciones correspondientes a Empresa TAPITI S.R.L
y la Empresa ORGANIZACION WAT

L, respectivamente y que se detallan a continuacion de

4ribo
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MISION: Garantizar el cumplimiento de las funciones de rectoria, conduccion, financiamiento y provision de servicios de salud con el fin de alcanzar la
cobertura universal, bajo el enfoque de proteccion social, en el marco del Sistema Nacional

Departamento de Planificacion y Presupuesto, Nivel Central
Direccién Operativa de Contrataciones
Direccién General de Administracion y Finanzas

DICTAMEN DE RECTIFICACIOP DOC N° 084/2024

Pdgina 2/2

| LOTE1 ITEM1-2 | LOTE2 ITEM1-2 |

e Primer Pardmetro: Se procedio a verificar el historial de precios adjudicados del portal de la Direccién
Nacional de Contrataciones Publicas https.//www.contrataciones.gov.py/; pudiendo obtener 2 (Dos)
precios con especificaciones técnicas similares y/o comparables.-

e Seqgundo Parametro: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes:
VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A,
recepcionando 2 (Dos) cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, asi también se solicita el desglose de precios a las mismas, obteniendo respuesta
de la empresa TAPITI S.R.L a fin de dar cumplimiento a los requerimientos establecidos en las
normativas vigentes.

e De la comparacion de ambos pardmetros se toma como Precio Referencial, EL PRECIO OFERTADO
POR LA EMPRESA TAPITI S.R.L.

HOSPITAL GENERAL DE CORONEL OVIEDO SEGUNDO PARAMETRO
CODIGO DE
LOTE ITEM CATALOGO DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO EMPRESA: TAPITI SRL
1 1 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.600.000
92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 9.300.000
GRAN HOSPITAL DEL SUR SEGUNDO PARAMETRO
CODIGO DE
LOTE ITEM CATALOGO DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO EMPRESA: TAPITI SRL
2 3 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.600.000
4 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.300.000

Teniendo en cuenta las especificaciones técnicas solicitadas por la dependencia requirente, se verifica
que los precios de los ID visualizados en el portal de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas,
no contemplan el desglose de precios adjudicados, sin obtener respuesta a la solicitud de desglose de
los precios cotizados por la firma ORGANIZACION WATCHMAN SRL, se toma tnicamente el precio
ofertado por la firma TAPITI S.R.L unica cotizacion que cumple los pardmetros solicitados por las
normativas vigentes y atendiendo los Principios de “Economia y Eficiencia” y al Criterio de
Razonabilidad se recomienda la cotizacién de la firma TAPITI SRL como precio referencial sugerido.

CONCLUSION: En base a la verificacion documental la Direccion Operativa de Contrataciones del
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social, en estricto cumplimiento a lo dispuesto en la LEY
7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, emite este Dictamen sobre la
Metodologia utilizada para la obtencidén de los precios referenciales conforme al Articulo 4° de la ley N"
7021,/22 "De Suministro y Contrataciones Publicas" en su inciso c) establece que los Principios de
Economia, Eficacia y Eficiencia segun los cuales las necesidades publicas deben ser satisfechas con la
oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores condiciones, la obtencién
de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas

Se emite el presente dictamen a los seis dias del mes de junio del afio 2024.

ZQuBLIC/ Kr’ o < : L
Departamento de Plagificacion y Pres 2510 A 5 Lic: taura\M. Leticig Ojeda - Direcfora.

Direccion Operativb de Contrataci Direccion| Operativa de Contrataciones
Ministerio de Salud Publica y Bienest Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social

IR EERS

VISION: Ser un Ministerio de Salud Piiblica y Bienestar Social eficaz, eficiente y transparente que garantiza el acceso efectivo de la poblacion, para la asistencia sanitaria

integral y equitativa, que interviene sobre los determinantes de la salud en coordinacion con otros sectores, promoviendo la participacion activa de la ciudadania en funcion al
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Direccién General de Administracidn y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccién de Planificacidn

Fundamentacion de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacion basada descripta en el Anexo de la
Resolucién DNCP N° 454/2024 , y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la
obtencidn de la misma, por tal motivo, se procede a realizar el andlisis de los precios referenciales, se
hace mencion que para el Primer Pardmetro: se verifico en el SICP (Sistema de Informacion de

Contrataciones Publicas) en el Historial de Precios Adjudicados de la DNCP, tomdndose como referencia

las adjudicaciones con especificaciones técnicas similares y/o comparables, Sequndo Pardmetro: se
solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD
ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA
SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A, recepcionando 2 (dos) cotizaciones
correspondientes a Empresa TAPITI S.R.L y la Empresa ORGANIZACION WATCHMAN SRL,
respectivamente y que se detallan a continuacion de acuerdo a los Lotes solicitados:

LOTE1 ITEM1-2 | LOTE2 ITEM1-2 |

e Primer Pardmetro: Se procedié a verificar el historial de precios adjudicados del portal de la

Direccion Nacional de Contrataciones Publicas https.//www.contrataciones.gov.py/; pudiendo
obtener 2 (Dos) precios con especificaciones técnicas similares y/o comparables.-

e Sequndo Pardametro: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes:
VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A ,
recepcionando 2 (Dos) cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, asi tambien se solicita el desglose de precios a las mismas, obteniendo respuesta
de la empresa TAPITI S.R.L a fin de dar cumplimiento a los requerimientos establecidos en las

normativas vigentes.

> De la comparacién de ambos pardmetros se toma como Precio Referencial, EL PRECIO
OFERTADO POR LA EMPRESA TAPITI S.R.L.

HOSPITAL GENERAL DE CORONEL OVIEDO SEGUNDO PARAMETRO
LOTE ITEM CODIGO DE CATALOGO DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO EMPRESA: TAPITI SRL
1 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.600.000
. 2 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 9.300.000
GRAN HOSPITAL DEL SUR SEGUNDO PARAMETRO
LOTE ITEM CODIGO DE CATALOGO DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO EMPRESA: TAPITI SRL
3 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.600.000
? 4 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.300.000

Teniendo en cuenta las especificaciones técnicas solicitadas por la dependencia requirente, se verifica
que los precios de los ID visualizados en el portal de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, no
contemplan el desglose de precios adjudicados, sin obtener respuesta a la solicitud de desglose de los
precios cotizados por la firma ORGANIZACION WATCHMAN SRL, se toma Unicamente el precio
ofertado por la firma TAPITI S.R.L Unica cotizacién que cumple los pardmetros solicitados por _;’as

normativas vigentes y atendiendo los Principios de “Economia y Eficiencia” y al Crite 'o de Razonabifidad
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Direccién General de Administracidn y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccién de Planificacién

DESARROLLO
PRIMER PARAMETRO 1: Histdrico de adjudicacion (Fuente www.dncp.gov.py) Se procede a verificar
el historial de precios adjudicados del portal de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas
https://www.contrataciones.gov.py/ con con especificaciones técnicas similares y/o comparables.-
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Inicio Institucional  Compras publicas ~  Informaciones ~  Servicios = Marco legal

Usted estd aqui: Inicio > Licitaciones de la Convocante > Licitacion 437724: Resumen de Adjudicacion » Contrato

Contrato de la Licitacion 437724 - LCO N° 01/2024 "SERVICIO DE VIGILANCIA PARA
LA DIRECCION DE CONTROL DE PROFESIONES, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y
TECNOLOGIA DE LA SALUD_MSPYBS"

LOTE 1 ITEM 1-2

LOTE 2 ITEM 1-2

Datos del Contrate  items Adjudicados Documentos Garantias Detalle Pagos Realizados

Contrato Ablerto: NO Abastecimiento Simultdneo: NO
Monto Adjudicado; & 16,140,000

items Adjudicados

Nro.de  Codigode " Cantidad ... Monto .
item Catilogo Nombre Afributes Adjudicada Precio Unitario Adjudicado Acciones
; ; « Unidad de Medida: Mes
1 QzIshe00 JUHEO SIS entacion: UNIDAD 8 G7500000  §135000.000 | VerCaldogo
; » Unidad de Medida: Mes TR
2 wizisuean SO SIS tacion; UNIDAD 18 B8GH0000  $155520000 | Ver Catalogo
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Direccion General de Administracién y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacidn
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Inicio Institucional

Compras piblicas ~

Informaciones «

Servicios ~

Marco legal

Usted estd aqui: Inicio » Licitaciones de la Convocante > Licitacion 426536 Resumen de Adjudicacion > Contrate 1012023

Contrato de la Licitacion 426536 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

LOTE 1 ITEM 1-2

LOTE 2 ITEM 1-2

Datos del Contrato ~ ftems Adjudicados ' Documentos ~ Indicadores de Cumplimiento  Garantias Detalie Pagos Realizados

m

Contrato Abierto: NO
Manto Adjudicado; & 59.928.683

Ahastecimiento Simultaneo: NO

items Adjudicados

Nro.de Cédigo de

btem Catdlogo Nombre Afributos
SERVICIO DE
\S/l%;‘tﬁli?:ﬁ?(giuwm » Unidad de Medida: Mes
1 92121504-001 pm
£n catiloga: Senicio de » Presentacion: EVENTO
seguridad y viglancia ©
SERVICIO DE
SEGURIDADY » Unidad de Medida; Mes
2 92121504001 VIGILANCIA(NOCTURNO) | progantacion: EVENTO
£n catélogo: Senvicio de )
sequidad y vigiancia @

Cantidad
Adjudicada

6

6

Monto
Adjudicado

B40355.588 242133576 | VerCatalogo
©19.573.087  $117.433.522

Precio Unitario Acciones

OBSERVACION: PARA LOS DATOS UTILIZADOS CORRESPONDIENTES AL ID 426.536

Para la obtencidn del precio referencial unitario del LOTE 1 ITEM 1 Y EL LOTE 2 ITEM 1 (horario diurno) se

procede a dividir el Precio unitario adjudicado por la cantidad de personal solicitado indicado en PBC 6 (seis)
agentes. 40.335.596/6= 6.725.933Gs, se aplica el ajuste correctivo de precio histérico por variacién de tiempo
utilizando el indice de precios al consumidor proveido por el Banco Central del Paraguay aplicando la formula
Precio Referencial = Precio adjudicado x IPC (actual) / IPC (contrato) 6.725.933(131,0/1,03) = 6.915.991 GS.

Para la obtencidn del precio referencial unitario del LOTE 2 ITEM 2 Y EL LOTE 2 ITEM 2 (horario nocturno) se

v
b clON
S

procede a dividir el Precio unitario adjudicado por la cantidad de personal solicitado indicado en PBC 2 (dos)
agentes. 19.573.087/2= 9.786.544Gs, se aplica el ajuste correctivo de precio histérico por variacion de tiempo
utilizando el indice de precios al consumidor proveido por el Banco Central del Paraguay aplicando la formula
Precio Referencial = Precio adjudicado x IPC (actual) / IPC (contrato) 9.786.544 (131,0/1,03) = 10.063.087GS
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Direccién General de Administracidn y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacion y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

SEGUNDO PARAMETRO: cotizaciones de empresas: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho)
posibles oferentes:  VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A, recepcionando 2 (Dos)
cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION WATCHMAN SRL, se solicita via
correo electrdnico el desglose de ambas empresas, recepcionando el desglose correspondiente a la firma TAPITI
SRL, sin obtener respuesta de la firma ORGANIZACION WATCHMAN SRL hasta la fecha.-.

Zimbra: jorge.nolinas@mspbs.gov.py
SQLICITUD OE COTIZACION
De : Jorge R Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:36
Asunta z SOLICITUD DE COTIZACION & 1 ficheros adjuntos

Para : info@greensecurity. com.py

Buenas Tardes

Nos dirigithos 3 Usted, en vista qua su firma comerdal se encuentra con adfudicaciones anteriores en Namados para el Servicio de Vigifancia, segiin verificamos en el SICP (Sistema de Informacién de Contrataciones
Fubficas) de la DNCP, por tal mobivo soficitamos la cotlizacidn del servicip a fin de obtener un presupuesto para ef estudio def precio referencial del siguiente lamad, las especificacionas técnicas requeridas se
anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Oireccién Operativa de Contratacionss del MSPBS, al correo jprge.mulnas@msphs. govgy, denlro de las 24 hs. posteriores a la recepctdn de la presenle Nola

Al agradecerie fa amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para satudarly cordiaimente,

Direccidn Operative de Contrataciones
MIRISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

— 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xl5x
* 17K8

Zimbra: jorge.molinas@msphs.gov.p

RE: SOLICTTUD DE COTIZACION

De 1HUGO AMARILLA <hamarilagbtapiti.com.py> vie, 23 de feb de 2024 09:04
Asunto : RE: SOLICTTUD DE COTIZACION £ 2 ficheros adjuntos

Para :jorge molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Para o CC 1 TAPITI <tapiti_Info@tapitl.com.py>, ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com,py>, MIRIAN RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com,py>
Estimadn Jorge Molinas

[sXeXw)
Ministerio de Salud Publica y Bignestar Social

Reciba un cordial saludo de TAPM S R.L.

De acuerda a su solicitud nos complace enviar gl presupuesto para el Senviclo de Vigilansla Privada
Ante consultas desde ya quedo a disposicidn,

Atte.
m‘”ﬁrx?& Fercivn

TWINGAL
Telw.: (0] 548297 (£HE2) B304

hamarilasitaoiti.com,

iy WIv\l'vkpM Lusjue

De: TAPITI <@piti_Info@tapiti.com py>

Enviada: jueves, 22 de febrero de 2024 15:39
Paras HUGO AMARILLA <hamarill a&napiti.com. py>
AsUnt: Fwt: SOUCITUD DE COTIZACION

Obtener Qutiook para 105

Der farge R, Moiinas <lorpe. molinas GBmepbs gos e
Enviado: Thursday, Fabruary 22, 2024 3:38:28 PM
Para: T <wpiti_jnfa@tapit.com py>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, &n vista que su firma comercial se encuenbra con ad}udltaaones anterfores en Hamados para el Seyvido de Vigianda, segdn verificamos en ef SICP (Sistema de Informacion de
Contrataciones Publicas) de fa DNCF, por taf molivo sollcits la cotizacion del serviclo a fin de obtener un presupuesto para el estudio def preciv referencial del siguiente Hamado, las espedificaciones
tdenicas requeridas se anexan 3 /3 presente
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Direccidn General de Administracién y Finanzas

Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central

Seccidn de Planificacidn
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Direccién General de Administracion y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacion y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacidn

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

Re: SOLICITUD DE COTIZACION

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:19
Asunto : Re: SOLICITUD DE COTIZACION 2 3 ficheros adjuntos
Para : HUGO AMARILLA <hamarllla@tapiti.com.py>

Para o CC : tapiti info <tapiti_info@tapitl.com.py>, ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN
RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com.py>

Buenos Dias

Nos dirlgimos a Usted, a fin de sollcitar el desglose de los preclos ofertados en la cotizaclén remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los
datos requeridas y |a cotizacion remitda por la empresa,

Solicltamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a los tramites licitatorios

Saludos Cordlales

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gav.py

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

De : HUGO AMARILLA <hamarilla@taplti.com.py> vie, 17 de may de 2024 19:23
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION & 3 ficheros adjuntos
Para :Jorge R, Molinas <jorge.molinas@mspbs,gov.py>

Para o CC : TAPITI <tapiti_Info@tapiti.com.py>, ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN RODRIGUEZ
<cobranzas@tapiti.com.py>

De: HUGO AMARILLA <hamailla@taptti.com.py>

Enviado: viernes, 17 de mayo de 2024 19:21

Para: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@msphs.gov.py>

Ce: TAPITI <tapiti_info@tapit.com.py>; ANDREA HERMOSILLA <facturaclon@tapiti.com.py>; MIRIAN RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com.py>
Asunto: RE: SOUCITUD DE COTIZACION

Buenas tardes
Jorge Mofina

Se adjunta planilla con desglose de precios solicitados

Atte.

Hugo Amaritla Britos

Gerente Administrativo Financiero
TAPITLSRL.

Telef.: (021) 64R293 (982} 663001
hamarilla@itapiti.com.py
2udd, Rosario esq f Valsfiano Bogarin, Lugue
1
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Direccidn General de Administracion y Finanzas

Direccidn Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central

Seccidn de Planificacidn

TAPITI S.R.L.

Avda. Rosatio esq./ Valerlane Bogarin
Seguridad Privada
Mora Cue — Luque

En SEGURIDAD Y SERVICIOS EL MEJOR Teléforras: (#59521) 648 293 — 228 £74)

tapiti_info@tapiti.com.py

Elementos que determinan el precic del bienfservicio
Costo expresado en la moneda de {a oferta
ofertado.

PManc de Obra s/ PBC Cantidad Precio Total

Satario diurno - 12 hovas {06:00 a 18:00 hs} 1 4.020.560 4.020.560

Salario mixto - 12 horass (18:00 a 06:00 hs) 1 5.025.65% 5.025.693

Dia feriado diurnc - 12 horas {G7:00 a 18:00 hs} 1 134.019 134.019

Dia feriado mixto - 12 horas {07:00 a 19:00 hs} i 167.523 167.523

Domingo diurno - 12 haras {06:00 a 18:00 hs) {4 domingos 1 134.019 o
A en promedio mensuail

Domingo mixto - 12 horas {06:00 a 18:00 hs} {4 domingos en 1 167.523 TEEEE

promeadio mensual}

Precio total 1 9.645.343 9.649.343

1PS 16,5% dei Montc Total 1 1.592.142 1.592.142

Aguinaldo = Monto Total /12 i 804.112 804.112

Total (a) 1 12.045.557 12.045.597

Insumos/Materialesfotros
Uniforme

Conjuntos de uniformes (4 camisa + 2 pantalones) 1 440.000 440,000

Corbata 1 20.000 20.000

Gorra 1 30.000 30.000

Botas 1 S54.000 50.000

insignias i 22.500 22.500

Chaleco antibalas I 3 - v | 700.000 700.000

Credenciales % 1 ! 20.000 20.000

Armas cortas y largas no automaticas corl miras simpies o 1 3.500.000 3.500.000

especiales no prohibidas

Caseta (estabiecer ias especificaciones de Ia caseta gue se 1 5.000.000 5.000.000

necesita}

Conos viales 1 100.000 100.000

Tonfa {cachiporra}, 1 45.000 45.000

Picanas, 3 0 O

Gas pimienta, 1 0 0

Silbatos, 1 25.000 25.000
B 2tinternas de mano, (de luz blanca, con tecnologia i 70.000 70.000

alégenas o led), para cada guardia

Equipo de radio de comunicacidn manual tipo wlakie talkie 1 550.000 550.000

Institucion, provefdo por la empresa adjudicada

instalacion de detectores de metales, 1 300.000 300.000

Espejos para inspeccidn inferior de vehiculos, etc. 1 300.000 300.000

Deberd cantar con libras de Actas, proveidos por la 1 25.000 25.000

empresa.

Gastos Administrative

Pdliza contra accidentes personales 1 1.500.000 1.500.000

Poliza contra deshonestidad 1 2.000.000 2.$00.000

Poliza de responsabilidad civil general -Lesidn corporal, 1 8 500000 P ——

incapacidad o muerte de una persana

Poliza de responsabilidad civil general - incapacidad o 1 1.500.000

muerte de una persona 1.500.000

2 - Lesidn corporal, incapacidad permanente o muerte de 1 o

dos o mds personas

Gastos Administrativos 1 500.000 500.000

Utilidad esperada i 1.000.000 1.000,000

impuestos m 1 100.000 100.000

Total (b) S %\ 20.337.500|  20.337.500

Total (a+b) [/ & A8 N B2 32.383,099) 32.383.007
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacion y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacidn

Zimbra: Jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLCITUD DE COTIZACION

De :Jorge R. Mplinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:39
Asunto : SOLCITUD DE COTIZACION ¢2 1 ficheros adjuntos
Para : licitaciones@yrendaguesa.com.py
Buenas Tardes
Nos dirigirnos o Usted, en vista gue su firma comercial se encuentra con adjudicaclones anterfores en llamados para el Servicio de Vigilancla, segun verificamos en el
SICP (Sistema de Informacion de Contrataclones Priblicas) de la DNCE por tal motivo salicitainas fn cotizacidn del servicio a fin de obtener un presupuesto para ef
estudio del preclo referenclal del sigidente flamardo, las espaecifichciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitita a la Direccidn Operativa de Contrataciones daof MSPES, al correo forge.molitasihmsiabs. gov.py. dentro de las 24 hs postsnores a
la recapcion de la prosente Notla

Al agradacerle ko amable deferencia, hacemos propicl fa opartunidad para saludarto cordiolimente,

Direccion Overativa de Contrataciones
MINISTERIQ DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

= 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
17 KB

3

Zimbra: jorge.mollnas@mspbs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

De :Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:39
Asuato : SOLICITUD DE COTIZACION & 1 ficheros adjuntos
Para : gabrlelvega@®sevipancom
Buenas Tardes
Nos dirigirnos a Usted, en vista que su fima comerclal se encuentra con adjudicaciones anteriores en flamadeos para el Serviclo de Vigitancla, segun verificamos en ef
SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Piblicas) de la DNCB por fal motivo solicitamnas la cotizacion del servicio a fin de obtener un presupuesto para ef
astudio del precio referencial del siguiente Hamarda, las especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respucesta deberd ser remitida a la Direcclon Operativa de Contrataciones del MSPBS, al correo jorge.mefitasiEmsplbs.aow ey, dontro de las 24 hs. posteriores a
Ja recepcion de la presenle Nota.

Al agradecerle Ia amable deferencla, hacemos propicia la oportunidad para saludaria condlalmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA YV BIENESTAR SOCIAL

«w= 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24,xIsx

® 17 KB
Zimbra: Jjorge.mofinas®mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
De :Jorge R. Molinas <jarge.molinas@mspbs.gov.py>» Jue, 22 de feb de 2024 15:38
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION & 1 ficheros adjuntos

Para : andromedasecuittysa@hotmail.es
Buenas Tardes
Nos dirigimos 3 Usted, en vista que su ﬁ/ma comerdial se encuentra con adjudicacienes anterores en Hamadas para el Sarvide de Vigilancla, segiin venlficamos en el SICP (Sistema de Informacidn de Contrataciones

Publicas) de la DNCE, por tal molivo 40 yicia a fin de oblener un presiruesto paca el estudio del precia referencial del siguiente Namady, las especificaciones técnicas requeridas se
anexan a Ja presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a 1 Direceidn Operativa de Contrataciones del MSPRS, sl corree Jutae.metitastnisehs.qoxpy. deniro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la presente Nota

Al agradecerie Iz amable deferencia, hacemos propicia ta op d para saludarlo cordial

Direccitn Qperativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

— 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.x1sx
“17ke

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

De:dorge B Molinas <jorgemalinas@mspbs.govipy> jue, 22 de feb de 2024 15:37
Asuato : SOLICITUD DE COTI2ACION & | ficheros adiuntos
Para : magimenez@prevencionsr.com

Buenas Tardes
Nos dirigimaes a Usted, en vista que su firma comerdial se enc uertra <on ad}ud'cauones anteriores en flamades para el Sewvido da Vigilancia, segin venificamos en el SICP {Sistema de Informacidn de Conbrataciones

Piblcas) de fa DNCE, por tal mobivo soll ot dcity a fin de obtener un presupuesto para ef estixdio def pracio refer encial def siguignte Hamatde, fas especificauenes técaicas requeridas se
anexan 3 fa presente

Dicha respuesta debard ser ranitida a Ja Direccion Operativa de Contratacianes del MSFES, af carreo jorge.malinas@msphs.gov.py. dentro de las 24 hs postericres a fa recepcion de 13 presente Naota, L

A7 agradacerle la amable deferencia, hacemas propitia fa oportunidad paca saludaife cordisimente,

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

< 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xdsx
* 17k8
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
De 1 Jorge R. Molinas <jorge.molinas@msphs.gov.py> Jue, 22 de feb de 2024 15:37
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION £ 1 ficheros adjuntos

Para : org watchman st <org.watchman.sri@gmail.com»
Buenas Tardes
Nos dirigimos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones antertores en lamados para el Servicio de Vigilanels, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacidn de Contrataciones
Plblicas) de I DNCF, por taf motivo solicitames la colizacidn del servicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referendlal de siquiente llamado, fas espedificaciones técnicas requeridas se
anexan 8 la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a ka Direccidn Operativa de Contrataciones del MSPBS, af correo jarge.niolinasiEmsphs.govy, denlro de fas 24 hs. posteriores 4 fa recepeion de la presente Nota,

Al aoradecerle la amable defesencia, hacemus propicia la oportunidad para saludaro cordialmente.

Direccitn Qperativa de Contrataciones
MINISTERIQ DE SALUD PUBLICA ¥ BIENESTAR SOCIAL

- 1- REQUERTMIENTGS EXP 39463-24.xIsx
17K

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py .

OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

De : Adm Watchman SRL <org.watchman.srl@gmail.com> lun, 26 de feb de 2024 16:40
Asunto : OW-Nota 26.02.24-Praclo Referenclal-Segurldad-M5PBS-Hospital Ovledo-Sur # 2 ficheros adjuntos
Para : jorge molinas <jorge.mollnas@mspbs.gov.py>

Atenclon: Jorge Malinas- MSBPS

referencia: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

adjunto se remite Nota de Organlzacion Watchman SRL de Cotizaclon (Precio Referencial) Seguridad MSPBS para el Hospital General de Coronel Oviedo y Gran Hospital
SUR

~=——- Forwarded message ~~------

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.aov.py>
Date: jue, 22 feb 2024 & la(s) 3:37p.m.

Subject; SOLICITUD DE COTIZACION

To: <arg,watchman.sri@gmail.com>

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Gviedo-Sur

De :Jorge R. Malinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:15
Asunto : Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Sequridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur & 2 ficheros adjuntos
Para : org watchman srl <org.watchman.srl@gmail.com>

Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacian remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los
datos requeridos y la cotizacién remitda por la empresa.

Solicltamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

2&3” ogilla O1s:
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Direccion General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

- ORGANIZACION WATCHMAN S.R.L. peer conhed
o Segunidad Fisica ¥ Tecnoldgica 150 $001:2015
(WaTcHmARN] Habilitatgo por Resol N7 7772002 de 1 Comandandcia ¢¢ fa Poliga Nacienat A s

Asuncin, 28 de lebrero de 2024 .-

Seficres

Ministerio de Salud Pubtlica y Bienestar Social - MSPBS

Atencibn: Jurge Maolinas

Email. jorge.moiinas@mspbs.gov.py;

Presente

Referencia: Precio Referencial Serviclo de Seguridad y Vigilancia

Me dirljo 2 usted y por su intermedio a quien carresponda, en respuesta a su nota por medio del cual solicitan presupuesto
para ia realizacién del llamado “Servicio de seguridad y vigilancia para Haspital General de Coronel Oviedo; y Gran

Hosgiial del SUR

Por tal motivo, se remite adjunto lo solicitado.

HOGPITAL GENERAL OF CORCNEL OVIECO
Codigo Descripeion deol Especifcaciones Unidad Pmco
iotp | llem Catalogo Bien ) Senvic Teonicas Las Medida Carddad Urit boeta Total
% ot Segurdad ¥ Vgdanciade (600 a Comimgos y mes 12 7035000 | 84431780
Vigitanca 18:00 Hs Ferados
€212150¢. Sendco de Serdcio de Seguridod y lunes B
2 cof Sequrdad ¥ Vgdanciade 1800 a Domiraos y mes 10 HI04.580 | 87945500
Vigilanca 06:00 Ms Fegriados
GRAN HOSPITAL DEL
SUR
1
Codigo Deseripcion dol Especifcaciones Unicad Proco
Mem | Camigo | Ben/Serddo Tecnikas D25 Medida | Cardead | yynipp, | Moo Tolal
S2121604. Senicode Senvicho de Segquridad ¥ Lunes a
4 204 Segurdad ¥ Vyilanca e (600 8 Domrgos y Mmes 12 7035680 | B44XIIE0
Vigilarda 1800 Hs Ferados
2121504 Senico de Sericiodo Sequndad y Lunes 2
2 ot Segqurdad y Vgilanziada 1803 8 Domrgosy mes 12 BIME | 106535080
Vigitnaa 06:00 Ms Forades

Sin otro particular, y esperando haber cumplido
despido atentamente,

QOrganizacion Walchman SRL.

e No se recepciona desglose de precios de la empresa ORGANIZACION WATCHMAN SRL

Observacion: Los precios puestos en los llamados son referenciales, es decir sirven al solo efecto de determinar un
presupuesto (una presuncion de lo que podria costar el bien), sin embargo, son los competidores (oferentes)
quienes finalmente determinan el precio en fufcion, a sus propios costos, mercado, competitividad y margen de
utilidades no asi la convocante. También es necesariq mencighapgue los precios de mercado son dindmicos, por lo

region.
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TAPITI S.R.L.

Avda. Rosarie esq./ Valeriano Bogarin
Segurldad Privada

EN SEGURIDAD Y SERVICIOS EL MEJOR Teléfonos

Mora Cue — Luque
1 {#58521) 648 293 — 228 574)

tapiti_info@tapiti.com.py

Elementos que determinan el precio del bien/servicio CostoERpTEsSdBEn Iamonel aide aafeRta
ofertado.
Mano de Obra s/ PBC Cantidad |Precio Unitario Total
Salario diurno - 12 horas (06:00 a 18:00 hs) 1 4.020.560 4.020.560
Salario mixto - 12 horass (18:00 a 06:00 hs) 1 5.025.699 5.025.699
Dia feriado diurno - 12 horas (07:00 a 18:00 hs) 1 134.019 134.019
Dia feriado mixto - 12 horas (07:00 a 19:00 hs) 1 167.523 167.523
Dommg? diurno - 12 horas (06:00 a 18:00 hs) (4 domingos en 1 134.019 134.019
promedio mensual)
Dommgf) mixto - 12 horas (06:00 a 18:00 hs) (4 domingos en 1 167.523 167.523
promedio mensual)
Precio total 1 9.649.343 9.649.343
IPS 16,5% del Monto Total 1 1.592.142 1.592.142
Aguinaldo = Monto Total /12 1 804.112 804.112
Total (a) 1 12.045.597 12.045.597
Insumos/Materiales/otros
Uniforme
Conjuntos de uniformes (4 camisa + 2 pantalones) 1 440.000 440.000
Corbata 1 20.000 20.000
Gorra 1 30.000 30.000
Botas 1 90.000 90.000
Insignias 1 22.500 22.500
Chaleco antibalas 1 700.000 700.000
Credenciales 1 20.000 20.000
Equipamiento
Armaf cortas y Iarg.a? no automaticas con miras simples o 1 3.500.000 3.500.000
especiales no prohibidas
Caset'a (establecer las especificaciones de la caseta que se 1 5.000.000 5.000.000
necesita)
Conos viales 1 100.000 100.000
Tonfa (cachiporra), 1 45.000 45.000
Picanas, 1 0 0
Gas pimienta, 1 0 0
Silbatos, 1 25.000 25.000
2 Linternas de mano, (cfe luz blanca, con tecnologia aldgenas 1 70.000 70.000
o led), para cada guardia
Equllpo 'd’e radio d’e comunicacion manu.alt'lpo wlakie talkie 1 550.000 550.000
Institucidn, proveido por la empresa adjudicada
Instalacion de detectores de metales, 1 300.000 300.000
Espejos para inspeccion inferior de vehiculos, etc. 1 300.000 300.000
Deberd contar con libros de Actas, proveidos por la empresa. 1 25.000 25.000
Gastos Administrativo

Péliza contra accidentes personales 1 1.500.000 1.500.000
Péliza contra deshonestidad 1 2.000.000 2.000.000
Pohza d.e responsabilidad civil general -Lesion corporal, 1 5 500.000 5 500.000
incapacidad o muerte de una persona
Péliza de responsabilidad civil general - Incapacidad o muerte 1 1.500.000
de una persona 1.500.000
2 - Lesién corporal, incapacidad permanente o muerte de dos 1 0
0 mds personas
Gastos Administrativos 1 500.000 500.000
Utilidad esperada 1 1.000.000 1.000.000
Impuestos 1 100.000 100.000
Total (b) 20.337.500 20.337.500
Total (a+h) 32.383.097 32.383.097




6/6/24, 10:20 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

De : HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py> vie, 17 de may de 2024 19:23
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION ¢ 3 ficheros adjuntos
Para : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Para o CC : TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>, ANDREA
: HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN
RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com.py>

De: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>

Enviado: viernes, 17 de mayo de 2024 19:21

Para: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Cc: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>; ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>; MIRIAN RODRIGUEZ
<cobranzas@tapiti.com.py>

Asunto: RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Buenas tardes
Jorge Molina

Se adjunta planilla con desglose de precios solicitados

Atte.

Hugo Amarilla Britos

Gerente Administrativo Financiero
TAPITI S.R.I..

Teléf.: (021) 648293 (0982) 663001

hamarilla@tapiti.com.py

Avda. Rosario esq./ Valeriano Bogarin, Luque

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Enviado: lunes, 13 de mayo de 2024 9:19

Para: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>

Cc: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>; ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>; MIRIAN RODRIGUEZ
<cobranzas@tapiti.com.py>

Asunto: Re: SOLICITUD DE COTIZACION
Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacion
remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los datos requeridos y la cotizacion remitda
por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a
los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

De: "HUGO AMARILLA" <hamarilla@tapiti.com.py>

Para: "Jorge R. Molinas" <jorge.molinas@mspbs.gov.py> .
CC: "tapiti info" <tapiti_info@tapiti.com.py>, "ANDREA HERMOSILLA" 0 1a°
<facturacion@tapiti.com.py>, "MIRIAN RODRIGUEZ" <cobranzas@tapiti.com.py>

https://mail.mspbs.gov.py/h/printmessage?id=40128&tz=America/Asuncion 1/3



6/6/24, 10:20 Zimbra:

Enviados: Viernes, 23 de Febrero 2024 9:04:05
Asunto: RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Estimado Jorge Molinas
D.O.C.

Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social
Reciba un cordial saludo de TAPITI S.R.L.

De acuerdo a su solicitud nos complace enviar el presupuesto para el Servicio de Vigilancia
Privada.

Ante consultas desde ya quedo a disposicion.
Atte.

Hugo Amarilla Britos

Gerente Administrativo Financiero
TAPTTI S.R.L.
Teléf.: (021) 648293 (0982) 663001

hamarilla@tapiti.com.py.

Avda. Rasario esq./ Valeriano Bogarin, Lugue

De: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>

Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 15:39
Para: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>
Asunto: Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Enviado: Thursday, February 22, 2024 3:38:28 PM
Para: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores
en llamados para el Servicio de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacion
de Contrataciones Publicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos la cotizacion del servicio a
fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta debera ser remitida a la Direccion Operativa de Contrataciones del MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepciéon de la
presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

= DESGLOSE (2).xlIsx
14 KB

https://mail.mspbs.gov.py/h/printmessage?id=40128&tz=America/Asuncion 2/3



6/6/24, 12:50 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:15

Asunto : Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS- ¢ 2 ficheros adjuntos
Hospital Oviedo-Sur

Para : org watchman srl <org.watchman.srl@gmail.com>

Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacion
remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los datos requeridos y la cotizacion remitda

por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a
los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

De: "org watchman srl" <org.watchman.sri@gmail.com>

Para: "Jorge R. Molinas" <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Enviados: Lunes, 26 de Febrero 2024 16:40:57

Asunto: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

Atencion: Jorge Molinas- MSBPS

referencia: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur
adjunto se remite Nota de Organizacion Watchman SRL de Cotizacion (Precio Referencial)
Seguridad MSPBS para el Hospital General de Coronel Oviedo y Gran Hospital SUR

---------- Forwarded message ---------

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Date: jue, 22 feb 2024 a la(s) 3:37 p.m.

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: <org.watchman.srl@gmail.com>

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores
en llamados para el Servicio de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacion
de Contrataciones Publicas) de la DNCP. por tal motivo solicitamos Ila cotizacion del servicio a
fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccion Operativa de Contrataciones del MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la
presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones .
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL 0lse
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Sefiores

Ministerio de Saiud Publica y Bienestar Social - MSPBS
Atencion: Jorge Molinas

Email: jorge.molinas@mspbs.gov.py:;

Presente
Referencia: Precio Referencial Servicio de Seguridad y Vigilancia

Asuncion, 26 de febrero de 2024 -

Me dirijo a usted y por su intermedio a quien corresponda, en respuesta a su nota por medio del cual solicitan presupuesto
para la realizacion del llamado "Servicio de seguridad y vigilancia para Hospital General de Coronel Oviedo; y Gran
Hospital del SUR

Por tal motivo, se remite adjunte Jo solicitado.

HOSPITAL GENERAL DE CORONEL OVIEDD

Codige

Desuripcion del

Espacificaciones

Unidad

‘Precio

Lote | fem Catalogo Blen / Saviclo Fanlia DIAS Medida Cantidad Unitario Monto Tolal
92121504 Servicio e Servicio de Seguridad y Lunes a
1 001 Seguridad y Vigilancia de 06:00 a Domingos y mes 12 7.035980 | 84.431.760
Vigilancia 1800 Hs Ferlados
92121504- Senvicio de Servicio de Sequridad y Lunes g
2 001 Segunidad y Vigllanala de 18:00 a Domingos y mes 10 8.794.590 | 87.945.800
Vigilancia 06:00 Hs Feriados
GRAN HOSPITAL DEL
SUR
1
Codigo Deseripoion del Espacificaciones Unidad e Precio : ,
lom Catalogo Bien / Sevlcio Tecnicas DIAS Madida | Gantidad Unitario Meala Tokl
92121504 Servicio de Semvicio de Seguridad y Lunes a
1 001 Sequridad y Vigilancia de 06:00 a Domingos y mes 12 7.036:880 | 84.431.760
Vigilantla 18:00 Hs Fariados
92121504 Sevicio de Servicio de Seguridad y Lunes a
2 001 Seguridad y Vigilancia de 18:00 a Domingos y mes 12 8.794.590 | 105.535.080
; Vigilancia 06:00 Hs Feriados

Sin ofro particular, y esperando haber cumplido cond
despido atentamente. PR

Mamn Cabral Apoderado
Organizacion Watchman S.R.L.

Direccion: Chacoré esq. Teniente 2de. Eladio Escobar N® 2511 Barrio Ykua Sati, - Asuncién - Paraguay

Teléfono: 021.202207; Celular: 0991.836598 - Email; org.watchman.srl@gmail.com
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13/5/24, 9:40 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:15

Asunto : Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS- # 2 ficheros adjuntos
Hospital Oviedo-Sur

Para : org watchman srl <org.watchman.srl@gmail.com>

Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacion
remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los datos requeridos y la cotizacion remitda
por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a
los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

De: "org watchman srl" <org.watchman.sri@gmail.com>

Para: "Jorge R. Molinas" <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Enviados: Lunes, 26 de Febrero 2024 16:40:57

Asunto: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

Atencion: Jorge Molinas- MSBPS

referencia: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur
adjunto se remite Nota de Organizacion Watchman SRL de Cotizacion (Precio Referencial)
Seguridad MSPBS para el Hospital General de Coronel Oviedo y Gran Hospital SUR

---------- Forwarded message ---------

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Date: jue, 22 feb 2024 a la(s) 3:37 p.m.

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: <org.watchman.sri@gmail.com>

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores
en llamados para el Servicio de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacion
de Contrataciones Publicas) de la DNCP. por tal motivo solicitamos la cotizacién del servicio a
fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccion Operativa de Contrataciones del MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la

presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

https://mail.mspbs.gov.py/h/printmessage?id=39928&tz=America/Asuncion 1/2
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13/5/24, 9:40 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:19
Asunto : Re: SOLICITUD DE COTIZACION ¢ 3 ficheros adjuntos
Para : HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>

Para o CC : tapiti info <tapiti_info@tapiti.com.py>, ANDREA
HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN
RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com.py>

Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacidn
remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los datos requeridos y la cotizacién remitda
por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a
los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

De: "HUGO AMARILLA" <hamarilla@tapiti.com.py>

Para: "Jorge R. Molinas" <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

CC: "tapiti info" <tapiti_info@tapiti.com.py>, "ANDREA HERMOSILLA"
<facturacion@tapiti.com.py>, "MIRIAN RODRIGUEZ" <cobranzas@tapiti.com.py>
Enviados: Viernes, 23 de Febrero 2024 9:04:05

Asunto: RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Estimado Jorge Molinas
D.0.C.
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social

Reciba un cordial saludo de TAPITI S.R.L.

De acuerdo a su solicitud nos complace enviar el presupuesto para el Servicio de Vigilancia
Privada.

Ante consultas desde ya quedo a disposicion.

Atte,

Hugo Amarilla Britos

Gerente Administrativo Financiero
TAPITI S.R.L.

Teléf.: (021) 648293 (0982) 663001

hamarilla@tapiti.com.py.

Avda. Rosario esq./ Valeriano Bogarin, Lugue

De: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>

Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 15:39
Para: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>
Asunto: Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

(e
bamte
|

4

https://mail.mspbs.gov.py/h/printmessage?id=399358&tz=America/Asuncion 1/2



13/5/24, 9:40 Zimbra;
Obtener Qutiook para i0S

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@msphs.gov.py>
Enviado: Thursday, February 22, 2024 3:38:28 PM
Para: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>

Asunto: sOLICITUD DE COTIZACION

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores
en llamados para el Servicio de Vigilancia, segin verificamos en el SICP (Sistema de Informacion
de Contrataciones Publicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos la cotizacién del servicio a
fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccion Operativa de Contrataciones del MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcién de la
presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL
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